
1Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Novembro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Novembro de 2020 Edição N°25.364

LICITAÇÕES
Prefeituras

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, através da 
Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, 
conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº 034/2020 - ID 
845907. Objeto:    AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL E COLETIVA. 
Acolhimento das propostas 
a partir de: 18/11/2020 às 
17h30min. Abertura de propostas: 
01/12/2020 às 13h. Início da 
sessão de disputa: 01/12/2020 às 
13h30min. Edital disponível nos 
sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
17/11/2020.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 625727

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, através da Equipe 
de Pregão, torna pública a realização 
de certame licitatório, conforme 
segue: Pregão Eletrônico nº 
035/2020 - ID 846001. Objeto:    
AQUISIÇÃO DE TINTAS E 
MATERIAIS AUXILIARES DE 
PINTURA PARA MANUTENÇÃO 
E REPAROS DE ESPAÇOS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
- ES. Acolhimento das propostas 
a partir de: 18/11/2020 às 
17h45min. Abertura de propostas: 
03/12/2020 às 12h30min. Início 
da sessão de disputa: 03/12/2020 
às 13h30min. Edital disponível nos 
sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
17/11/2020.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 625840

COMUNICADO
O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, através da 
CPL, torna público o adiamento 
da Sessão Pública da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
nº 008/2020, cujo objeto é 
a OUTORGA DE PERMISSÃO 
DE USO ONEROSA DE ESPAÇO 
FÍSICO DE 05(CINCO) BOXES DO 

MERCADO MUNICIPAL QUINCAS 
LEÃO, SITUADO À RUA BERNARDO 
HORTA, Nº 338, BAIRRO GUANDU, 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/
ES, CEP 29.300-794,  para o dia 
07/12/2020 às 13:00 horas. 
Mantém-se inalterada data/horário 
para protocolo dos envelopes.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
17/11/2020.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 625851

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 038/2020
Processo nº. 17.906/2020
Contratação de empresa especia-
lizada para execução da comple-
mentação do Muro de Contenção e 
Revitalização do Campo do Cruzeiro 
situado na Rua dos Cravos, 
localizado no Bairro Santo André, 
no Município de Cariacica/ES.
Data da entrega e abertura dos 
envelopes: 08 de dezembro de 
2020.
Horários:   13h30min (Entrega de 
envelopes) -14h00min (Abertura). 
Regime de Execução: Indireta 
(empreitada por preço unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria 
Municipal de Obras.
O edital completo poderá ser obtido 
no endereço eletrônico www.
cariacica.es.gov.br.
Valor máximo estimado para o 
certame: R$ 286.416,27 (duzentos 
e oitenta e seis mil, quatrocentos 
e dezesseis reais e vinte e sete 
centavos).
Cariacica, 17/11/2020

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA 
VALVASSORI

Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação
Protocolo 625724

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna 
público estar realizando licitação 
sob a modalidade de Pregão 
Presencial 078/2020 - SRP, do tipo 
menor preço por item, visando a 
futura contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços elétricos e eletrônicos, para 
os veículos oficiais que compõem 

e aqueles que irão compor a frota 
oficial da Prefeitura de Castelo. 
Data e horário do recebimento das 
propostas: até as 07:30 horas do 
dia 30/11/2020. Data e horário do 
início da disputa: 08:00 horas do 
dia 30/11/2020. Disponibilização 
do edital e informações no endereço 
eletrônico www.castelo.es.gov.
br. Informações complementares 
poderão ser obtidas através dos 
telefones: (28) 35428514.

Castelo, ES, 17/11/2020
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro

Protocolo 625550

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

AVISO DE SUSPENSÃO DE 
LICITAÇÃO

__________________________   
PREGÃO PRESENCIAL 38/2020
O Município de Conceição da Barra, 
através da Pregoeira, torna publico 
que o presente PREGÃO, cujo 
objeto é Contratação de Empresa 
para fornecimento de generos 
alimenticios, inicialmente marcado 
para o dia 20/11/2020, as 
14:00h, foi SUSPENSO, haja vista 
a necessidade de novas inclusões. 
Maiores informações pelo tel.:(27) 
98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 625700

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO
O Município de Ecoporanga/ES, 
por meio do seu Pregoeiro, torna 
público a todos os interessados a 
realização de licitação por meio 
do sistema eletrônico. O Edital 
estará disponível no sistema da 
comprasbr, site: www.comprasbr.
com.br, para a licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
032/2020:
Contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação de 
serviços de locação de veículos 
automotores com motorista.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: às 08h00min do dia 
18/11/2020.
DATA E HORÁRIO ABERTURA 
DA SESSÃO PÚBLICA:
às 08h00min do dia 01/12/2020.
Processo: 5109/2020.

ID: 2020.025E0700001.02.0036

Lucas Antunes de Sá

Pregoeiro
Protocolo 625593

Ibiraçu

Resumo das ARP
Nº. 117 a 125/2020

Objeto: Registro de Preços para 
Aquisição de Medicamento e 
Material Médico Hospitalar, a pedido 
da SEMUS. Procs. Nº 3025/2020. PE 
nº 035/20. Contratante: Município 
de Ibiraçu. Contratadas: ATA Nº 
117: EIDIANE ALVES SANTANA 
ME, CNPJ nº 30.859.081/0001-
40, R$ 2.936,90; ATA Nº 
118: HOSPFARMA COM. DE 
PRODUTOS HOSPIT. EIRELI, 
CNPJ nº 31.504.150/0001-66, 
R$ 21.847,00; ATA Nº 119: 
HOSPITALARES  DISTRIB. 
DE MEDIC. E CORREL. EIRELI 
EPP, CNPJ nº 26.364.969/0001-
35, R$ 199.700,00; ATA Nº 
120: REDALMUS COM. LTDA 
EPP, CNPJ nº 27.347.244/0001-
00, R$ 14.916,00; ATA Nº 121: 
TS FARMA DISTRIB. EIRELI, 
CNPJ nº 21.189.554/0001-
59, R$ 2.155,00; ATA Nº 122: 
REALMED DISTRIB. LTDA 
EPP, CNPJ nº 17.263.792/0001-
90, R$ 15.366,00; ATA Nº 123: 
FENIXMED COM. LTDA ME, 
CNPJ nº 14.595.915/0001-00, R$ 
1.400,00; ATA Nº 124: SINERGIA 
FARMAC. LTDA, CNPJ nº 
35.186.943/0001-35, R$ 5.400,00; 
ATA Nº 125: KYLIMP PROD. DE 
LIMP. E HIGIENE LTDA, CNPJ 
sob o nº 21.699.583/0001-60, R$ 
15.719,70. Vigência das atas: 12 
meses.
Ibiraçu, 17 de novembro de 2020.
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 625562

Ibitirama

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

026/2020
O Pregoeiro e Equipe de Apoio da 
Prefeitura Municipal de Ibitirama 
- ES, constituída pelo Decreto 
nº 094/2020, torna público para 
conhecimento dos interessados, 
que se fará realizar no dia 07 de 
dezembro de 2020, às 10h:00min, 
PREGÃO ELETRÔNICO 026/20.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 17 de Novembro de 2020 às 21:42:37
Código de Autenticação: 9d149116


